
152ª feira | 20/Jun/2016  - Edição nº 9722

UNIOESTE 

 
EXTRATO PARA FINS DE PUBLICAÇÃO – Art. 110 - Lei Est.15608/2007 
CONTRATO nº 028/2016 – UNIOESTE-HUOP – Pregão Eletrônico 008/2016– 
HUOP. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Oeste do Paraná – 
(HUOP). CONTRATADA: Fresenius Medical Care Ltda. OBJETO: 
Contratação de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva, 
com fornecimento de peças originais dos aparelhos de Hemodiálise da marca 
Fresenius Medical Care série OVCATB07 (patrimônio 07005986), OVCATB06 
(patrimônio 07005987) e 1VCAXB18 (patrimônio 01035837). DURAÇÃO: 12 
(doze) meses, contados a partir de 13 de junho de 2016. VALOR: R$ 12.684,00 
dividido em 12 parcelas. Cascavel, 16/06/2016 – Luiz Sérgio Fettback – 
Diretor Geral – HUOP. 

 

 
53632/2016

EXTRATO DE CONTRATOS 
 

 CONTRATO n.º 087/2016 
Objeto: Contratação de empresa em regime de empreitada por preço unitário 
Adequação de Salas de Aula do Centro Interdisciplinar de Pesquisa e Pós-
Graduação – CIPP (Campus em Uvaranas) (Convite n.º 002/2016).  
Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. 
Contratada: CSC ENGENHARIA LTDA. Valor: R$ 20.934,18. Prazo de 
execução: 16/6/2016 a 16/7/2016. Prazo de vigência: 6/6/2016 a 4/10/2016. 
 3.º Termo Aditivo ao Contrato n.º 063/2014 
Processo: Concorrência n.º 003/2014. Objeto: Contratação de empresa em 
regime de empreitada por preço unitário, para construção do Núcleo de Práticas 
Jurídicas. Contratante: UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA 
GROSSA. Contratada: UEME CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Prazo de 
execução prorrogado: até 22/12/2016. Prazo de vigência prorrogado: até 
22/3/2017. *Aditivo com fulcro no artigo 57, § 1.º, II e IV, da Lei Federal n.º 
8.666/93 e artigo 104, II e VI, da Lei Estadual n.º 15.608/07. 

Ponta Grossa, 17 de junho de 2016. 
Diretoria de Material e Patrimônio 

Rodrigo Zardo 
Diretor 

 
 

54349/2016

Empresas Públicas 

ELEJOR 

PROCESSO ELEJOR PAC 015/2016
DISPENSA N.° 004/2016

EXTRATO DO CONTRATO N.º 012/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Monitoramento Fluviométrico 
CONTRATADA: Sistema Meteorológico do Paraná - SIMEPAR 
CNPJ: 19.899.556/0001-90
VALOR DO CONTRATO: R$ 81.051,84
DATA DE ASSINATURA: 17/06/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

54121/2016

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS EDUCACIONAIS

003/2016
CONTRATANTE: Noergologia – Instituto de Pesquisa – Eireli – ME
CONTRATADA: Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR
OBJETO: Realização de 14 (quatorze) atividades educacionais no período de 12
(doze)  meses,  descritos  a  seguir:  Análise  Paradigmática,  Introdução  a
Noergologia e Diversão e criação é com a imaginação.
VALOR: A contratante  pagará  a contratada 20% (vinte  por cento)  da receita
operacional bruta aferida na atividade educacional.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses contados da data da assinatura do
contrato.
Curitiba 16/06/2016.                                            A Diretoria

54017/2016

Sociedades de Economia Mista 

CEASA 

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONVOCAÇÃO 

A Diretoria da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A –
CEASA-PR,  convoca  para  exame  médico  admissional,  Alan  Dell
Arciprete.  O exame será realizado  no dia  23 de junho de 2016 na
Cipamed em Maringá.

Antonio Aparecido Teixeira – Divisão de Recursos Humanos
53883/2016

CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.-CEASA/PR

CONVOCAÇÃO 

A Diretoria da CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A –
CEASA-PR, convoca para exame médico admissional,  Isabela Pinto
Luiz.  O  exame  será  realizado  no  dia  23 de  junho de  2016,  na
Londriclinicas Saúde Ocupacional em Londrina.

Antonino Aparecido Teixeira – Divisão de Recursos Humanos
53887/2016

COMPAGAS 

PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS N.° 011/2016 
HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico COMPAGAS n° 
011/2016, cujo objeto é a aquisição de Parafusos Estojo, nos termos 
dispostos no anexo I do edital – “Termo de Referência – Especificações 
Técnicas”. 
A empresa vencedora do certame licitatório em epígrafe é a empresa 
NORMA DIN PRODUTOS INDUSTRIAIS LTDA – ME – 
14.784.926/0001-20, no valor total - R$ 21.985,00 (vinte e um mil 
novecentos e oitenta e cinco reais). 
Curitiba/PR, 17/06/2016. 

FERNANDO GHIGNONE 
Diretor Presidente 

54237/2016

PREGÃO ELETRÔNICO COMPAGAS N.° 016/2016 
HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGO o resultado do Pregão Eletrônico COMPAGAS N° 
016/2016, cujo objeto é a aquisição de medidores de gás tipo rotativo, 
nos termos dispostos no anexo I do edital – “Termo de Referência – 
Especificações Técnicas”. 
A empresa vencedora do certame licitatório em epígrafe é: 
LOTE 1 – ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA - CNPJ 
60.882.719/0006-30 – valor total do lote 01 - R$ 65.999,98 (sessenta e 
cinco mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos). 
LOTE 2 – ITRON SOLUÇÕES PARA ENERGIA E ÁGUA LTDA - CNPJ 
60.882.719/0006-30 – valor total do lote 02 - R$ 59.999,93 (cinquenta e 
nove mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e três centavos). 

Curitiba, 17 de junho de 2016.                                                                                                                                                                                                                                                           
FERNANDO GHIGNONE 

Diretor Presidente 
54249/2016

COPEL 

AVISO DE CONVOCAÇÃO
Concorrência Copel Distribuição S.A SGD/DPLS 002/2016.
Objeto:  Alienação  de  sucatas  de  Postes  de  Concreto  inteiros  e
quebrados,  convocamos para Fase de Habilitação, em conformidade
com o artigo 85, inciso IV da Lei Estadual 15608/07, estabelecendo a
data de 22/06/2016, às 09h00, na Rua Estrada da Graciosa, 730 – no
Setor de Alienação; Informações: (41) 3234-6245 ou 3310-5171.

54029/2016

RESUMOS DE TERMO ADITIVO 
Termo Aditivo nº 3 ao Contrato COPEL nº 4600004817/2014; Contratada: 
Ronaldo Aparecido de Oliveira; CNPJ: 02.589.641/0001-59; Motivo: 
Prorrogação da vigência por 90 dias; Fundamentação: Normas Gerais da Lei 
Federal 8.666/93 e da Lei Estadual 15.608/2007; Data de Assinatura: 
08/06/2016. 
Termo Aditivo nº 3 ao Contrato COPEL nº 4600004820/2014; Contratada: 
Transauto Recuperadora de Veículos Ltda; CNPJ: 77.729.242/0001-45; Motivo: 
Prorrogação da vigência por 90 dias; Fundamentação: Normas Gerais da Lei 
Federal 8.666/93 e da Lei Estadual 15.608/2007; Data de Assinatura: 
08/06/2016. 

54230/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
387591516

Documento emitido em 20/06/2016 15:20:21.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9722 | 20/06/2016 | PÁG. 15

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


